
COMUNE DI POLIZZI GENEROSA
                 Città  Metropolitana di Palermo

___________

Via Garibaldi n. 13 C.A.P. 90028 tel. 0921 551611– fax 0921-688205

DETERMINAZIONE n.730   del  02/11/2020   del registro generale

DETERMINAZIONE n.   07      del   02/11/2020 del registro del Sindaco

OGGETTO: Concessione patrocinio gratuito per promozione libro dal titolo Viaggio in Sicilia di 
Antonello Di Carlo 

Il Sindaco

Premesso  che l’Amministrazione Comunale intende promuovere iniziative culturali  in quanto ritiene la 
cultura uno strumento imprescindibile per la  formazione della personalità  e per la  crescita  dell’identità 
culturale e individuale dei cittadini; 

Vista la nota prot. n. 12053 del 29/10/2020 con la quale il Sig. Piraino Gaetano ha chiesto a questa 
Amministrazione il patrocinio gratuito  al fine di promuovere il libro di poesie dal titolo “Viaggio in Sicilia” 
di Antonello Di Carlo; 

Considerato che il libro “Viaggio in Sicilia” consiste in una raccolta di poesie che raccontano vari scorci di 
paesini siciliani, descrivendo figure di vita quotidiana con vari aspetti della natura che ne fanno da sfondo e, 
che, lo stesso contiene una poesia su Polizzi Generosa  e sul dolce tipico “lo sfoglio”, e pertanto, riveste 
carattere di interesse culturale, risultando, quindi, essere compatibile con l’attività, le finalità ed i compiti 
del Comune, rispecchiando la stessa quanto previsto nel vigente Regolamento Comunale, approvato con 
atto deliberativo della Commissione Straordinaria con i poteri del  C.C. n. 36 del 22/11/2010; 

Visto il vigente regolamento per la concessione di sovvenzioni contributi,  benefici economici e del 
patrocinio  ad  associazioni  e/o  soggetti  pubblici  approvato  con  deliberazione  della  Commissione 
Straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale n. 36 del 22/11/2013 -

Visti gli articoli 13 e 14 del su citato regolamento disciplinanti il “Patrocinio Comunale”;

Ritenuto opportuno approvare la richiesta avanzata dal Sig. Piraino Gaetano, concedendo il patrocinio 
gratuito e l’uso del logo del Comune per la promozione del libro “Viaggio in Sicilia” di Antonello Di Carlo; 

D E T E R M I N A

CONCEDERE , in accoglimento dell’allegata istanza sopra citata, il patrocinio gratuito del Comune di 
Polizzi Generosa al  Sig. Piraino Gaetano al fine di promuovere il libro di poesie dal titolo “Viaggio in 
Sicilia” di Antonello Di Carlo  

      Polizzi Generosa,  li   02/11/2020 


	COMUNE DI POLIZZI GENEROSA
	                 Città  Metropolitana di Palermo

